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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Tygodnik "Nature"●
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Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

"Europejska noc naukowca" we Wrocławiu i w
Kielcach

"Europejska Noc Naukowca" to inicjatywa Komisji Europejskiej, w której biorą udział różne
organizacje i instytucje naukowo- badawcze z Europy. Celem imprezy jest umożliwienie szerokiej
publiczności, w tym szczególnie ludziom młodym, spotkania z ludźmi nauki w ramach imprez
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popularnonaukowych. Idea "nauki na ulicy", a więc bezpośredniego spotkania z naukowcami podczas
wieczornych spacerów, ma także zwrócić uwagę młodzieży na atrakcyjność uprawiania kariery
naukowej.

We Wrocławiu "Europejska Noc Naukowca" przypada na ostatni dzień 8. Dolnośląskiego Festiwalu
Nauki, który rozpoczął się 16 września. Wśród atrakcji przygotowanych przez organizatorów znajdą
się m.in.: wykład fizyków z Instytut Fizyki Politechniki Wrocławskiej (PWr) pt."Między magią
a fizyką", pokaz możliwości mikroskopu elektronowego skaningowego pt. "Pyłki kwiatowe
w powiększeniu", organizowany przez naukowców z Instytutu Materiałoznawstwa i Mechaniki
Technicznej PWr oraz wykład "Zioło leczy, truje, czaruje", zaprezentowany przez dr hab. Jadwigę
Sołoducho, chemika z Wydziałowego Zakładu Chemii Bioorganicznej PWr.

W Kielcach uczestnicy "Nocy Naukowca" będą mogli uczestniczyć w wykładach i pokazach, takich
jak np. "Programowanie mikroprocesorów" mgr inż. Aleksandry Sikory z Zakładu Elektrotechniki
Teoretycznej i Meterologii Politechniki Świętokrzyskiej czy "Sekrety Mongolii" mgr Agnieszki
Sychowicz-Wachnik z Instytutu Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego.

Naukowcy przygotowali również konkursy, gry i warsztaty. Będzie można sprawdzić swoją
znajomość języków obcych i zdolności negocjacyjne. Chorzy na nowotwory i osoby im bliskie będą
mogły uczestniczyć w sesji terapeutycznej, służącej przywróceniu równowagi emocjonalnej.
Zaprezentowane zostaną także zapomniane tradycyjne potrawy Kielecczyzny: lemieszka, siemieniec
i garmota.

Szczegółowe programy imprez we Wrocławiu i w Kielcach, a także "Europejskich Nocy Naukowca"
w innych krajach dostępne są na stronach

Program Researchers′ Night:
 http://europa.eu.int/comm/research/

Festiwal Nauki we Wrocławiu:
 http://www.festiwal.wroc.pl/2005/en/ index.php?page=noc_naukowca 

Festiwal Nauki w Kielcach:
 http://www.festiwal-nauki.kielce.pl/ 

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.

 
09-07-2025

Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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